

契約年月日令和2年10月22日（単価合意日令和2年10月26日）

# 桂川上流河道掘削他工事 【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	桂川上流河道掘削他工事
工事地名	(自)京都府京都市西京区桂淹川町地先 (至)京都府京都市右京区嵯峨天龍寺芒ノ馬場町地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年 8月
2) 事務所名	淀川河川事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4021010007	1 4) 単価適用年月	2020年 9月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	236日間 自 令和 2年10月23日 (当初) 至 令和 3年 6月15日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	京都市（1） 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	桂川	2 2) 処 分 費 等	22,350,475
		2 3) 公 告 日	令和 2年 8月 4日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	桂川上流河道掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 (桂滝川町地区)			式	1		80,282,851			
河川土工			式	1		75,598,720			
掘削工(ICT)			式	1		4,002,260			
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 障害無し 施工数量10,000m3以上50,000m3未満	m3	8,300	279.1	2,316,530			単-1号
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量10,000m3以上50,000m3未満	m3	8,300	203.1	1,685,730			単-2号
残土処理工			式	1		71,596,460			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	16,600	2,971	49,318,600			単-3号
残土等処分			m3	14,410	1,546	22,277,860			単-4号
仮設工			式	1		4,684,131			
工事用道路工			式	1		1,960,762			
工事用道路盛土		施工幅員4.0m以上	m3	240	186.9	44,856			単-5号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	270	187.5	50,625			単-6号

# 設計内訳書

工事名	桂川上流河道掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	270	2,413	651,510				単-7号
敷砂利	再生クラッシュラン RC-40 敷厚 100mm	m2	690	413.5	285,315				単-8号
仮排水管	設置 コルゲートパイプ(支給品) φ1000	m	56	9,370	524,720				単-9号
大型土のう	設置 流用品	袋	134	2,944	394,496				単-10号
支給品運搬	コルゲートパイプ	回	1	9,240	9,240				単-11号
工事用道路撤去工		式	1		1,303,569				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量10,000m3以上50,000m3未満	m3	310	203.1	62,961				単-12号
仮排水管	撤去 コルゲートパイプ(支給品) φ1000	m	56	4,686	262,416				単-13号
大型土のう	撤去	袋	134	3,548	475,432				単-14号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	310	1,592	493,520				単-15号
現場発生品運搬	コルゲートパイプ	回	1	9,240	9,240				単-16号
交通管理工		式	1		1,419,800				

# 設計内訳書

工事名	桂川上流河道掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員			人日	124	11,450	1,419,800			単-17号
直接工事費			式	1		80,282,851			
共通仮設費			式	1		8,311,268			
共通仮設費			式	1		2,112,268			
技術管理費			式	1		626,268			
保守管理(ICT)			式	1		28,268			内-1号
システム初期費(ICT)			式	1		598,000			内-2号
現場環境改善費(率計上)			式	1		1,486,000			
共通仮設費(率計上)			式	1		6,199,000			
純工事費			式	1		88,594,119			
現場管理費			式	1		21,567,000			
工事原価			式	1		174,827,124			



# 設計内訳書

工事名	桂川上流河道掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 (嵐山地区)		式	1		41,999,061				
河川土工		式	1		1,568,450				
残土処理工		式	1		1,568,450				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	650	2,413	1,568,450			単-1号	
擁壁護岸工		式	1		13,766,379				
作業土工		式	1		6,384,429				
床掘り	土砂	m3	770	266.7	205,359			単-2号	
埋戻し	土砂	m3	10	3,242	32,420			単-3号	
埋戻し	土砂	m3	250	877	219,250			単-4号	
埋戻し	流動化処理土	m3	370	16,020	5,927,400			単-5号	
護岸基礎工		式	1		7,347,600				
無収縮モルタル		m3	26	282,600	7,347,600			単-6号	

# 設計内訳書

工事名	桂川上流河道掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
護岸付属物工			式	1					
現場打階段	18-8-40(高炉) W=1.0m		箇所	1	34,350				単-7号
根固め工			式	1					
作業土工			式	1					
床掘り	土砂		m3	180	266.7				単-8号
根固めブロック工			式	1					
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材		袋	136	16,360				単-9号
付帯道路工			式	1					
アスファルト舗装工			式	1					
下層路盤(歩道部)	再生クワッチャン RC-30 仕上り厚100mm		m2	678	717.3				単-10号
表層(歩道部)	再生細粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚30mm 平均幅員1.4m以上		m2	678	990.7				単-11号
構造物撤去工			式	1					



# 設計内訳書

工事名	桂川上流河道掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
防護柵撤去工			式	1					
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	H=800		m	106	675				単-12号
71,550									
71,550									
構造物取壊し工			式	1					
355,810									
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工		m3	0.6	9,237				単-13号
5,542									
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚3cm		m2	680	515.1				単-14号
350,268									
河川構造物撤去工			式	1					
877,398									
鋼製護岸撤去			m	257	3,414				単-15号
877,398									
運搬処理工			式	1					
269,398									
殻運搬	コンクリート殻(無筋)		m3	0.6	2,536				単-16号
1,521									
殻運搬	アスファルト殻(掘削)		m3	20	1,802				単-17号
36,040									
殻処分	コンクリート殻(無筋)		m3	0.6	3,525				単-18号
2,115									
殻処分	アスファルト殻(掘削)		m3	20	3,525				単-19号
70,500									

# 設計内訳書

工事名	桂川上流河道掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品運搬	防護柵・鋼製護岸		回	21	7,582	159,222			単-20号
仮設工			式	1		21,659,087			
工事用道路工			式	1		11,165,308			
工事用道路盛土	施工幅員2.5m未満		m3	170	2,518	428,060			単-21号
工事用道路盛土	施工幅員4.0m以上		m3	1,800	186.9	336,420			単-22号
敷鉄板	22×1524×3048 設置		m2	372	794	295,368			単-23号
仮排水管	設置 高密度ポリエチレン管 φ800		m	263	32,420	8,526,460			単-24号
大型土のう	設置 流用品		袋	500	3,158	1,579,000			単-25号
工事用道路撤去工			式	1		7,814,479			
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3未満		m3	2,000	291.6	583,200			単-26号
敷鉄板	22×1524×3048 撤去		m2	372	163.4	60,784			単-27号
仮排水管	撤去 高密度ポリエチレン管 φ800		m	263	1,989	523,107			単-28号

# 設計内訳書

工事名	桂川上流河道掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大型土のう	撤去		袋	500	3,762	1,881,000			単-29号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	1,970	2,413	4,753,610			単-30号
現場発生品運搬	高密度ポリエチレン管		回	2	6,389	12,778			単-31号
交通管理工			式	1		2,679,300			
交通誘導警備員			人日	234	11,450	2,679,300			単-32号
直接工事費			式	1		41,999,061			
共通仮設費			式	1		6,461,944			
共通仮設費			式	1		1,909,944			
運搬費			式	1		790,944			
仮設材運搬費			t	64.2	12,320	790,944			単-33号
現場環境改善費(率計上)			式	1		1,119,000			
共通仮設費(率計上)			式	1		4,552,000			

## 設計内訳書

工事名	桂川上流河道掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
純工事費		式	1		48,461,005					
現場管理費		式	1		16,205,000					
工事原価		式	1		64,666,005					

# 一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 8300m3	式	1		28,268			
合 計					28,268			



# 内訳書<データ無し>

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	単価使用年月	摘要
							歩掛使用年月 労務調整係数	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 施工数量10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	279.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	279.1	279.1		
計						279.1		
単価						279.1	円/m3	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	203.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	203.1	203.1		
計						203.1		
単価						203.1	円/m3	



# 1次単価表

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	16,600	単価	2,971
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 7.0km以下	m3	2,190	1,233	2,700,270		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m3	14,410	3,235	46,616,350		
計						49,316,620		
単価						2,971	円/m3	

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	1,546
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1,546	1,546		
計						1,546		
単価						1,546	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	工事用道路盛土	施工幅員4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	186.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体（築堤）盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	186.9	186.9			
計						186.9			
単価						186.9	円/m3		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	187.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	187.5	187.5			
計						187.5			
単価						187.5	円/m3		

# 1次単価表

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,413
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m 3	1	2,413	2,413		
計						2,413		
単価						2,413	円/m3	

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	敷砂利	再生クラッシュラン RC-40 敷厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	413.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	413.5	413.5		
計						413.5		
単価						413.5	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	仮排水管	設置 コルゲートパイプ (支給品) φ1000	単位	m	数量	1	単価	9,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コルゲートパイプ	据付 フランジ型 1000~1200mm 円形 全ての費用	m	1	9,370	9,370		
	計					9,370		
	単価					9,370	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	大型土のう	設置 流用品	単位	袋	数量	10	単価	2,944
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	積み込み	袋	10	1,106	11,060			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> ) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 3.0km以下	m <sup>3</sup>	8.33	667.4	5,559.44			
大型土のう工	設置 6m以下	袋	10	1,282	12,820			
計					29,439.44			
単価					2,944		円/袋	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	支給品運搬	コルゲートパイプ	単位	回	数量		1	単価	9,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 5.0km以下 2.6t超2.95t以下	回	1	9,240	9,240			
計						9,240			
単価						9,240	円/回		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量10,000m3以上 50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	203.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	203.1	203.1			
計						203.1			
単価						203.1	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	仮排水管	撤去 コルゲートパイプ (支給品) φ1000	単位	m	数量	1	単価	4,686
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コルゲートパイプ	撤去 フランジ型 1000~1200mm 円形	m	1	4,686	4,686		
	計					4,686		
	単価					4,686	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	大型土のう	撤去	単位	袋	数量	10	単価	3,548
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	10	604	6,040			
大型土のう工	積み込み	袋	10	1,106	11,060			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 3.0km以下	m <sup>3</sup>	8.33	667.4	5,559.44			
大型土のう工	設置 6m以下	袋	10	1,282	12,820			
計						35,479.44		
単価						3,548	円/袋	



# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,592
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り 11.0km以下	m3	1	1,592	1,592		
計						1,592		
単価						1,592	円/m3	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	現場発生品運搬	コルゲートパイプ	単位	回	数量	1	単価	9,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品・支給品運搬		クレーン装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 5.0km以下 2.6t超2.95t以下	回	1	9,240	9,240		
計						9,240		
単価						9,240	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人日	1	11,450		11,450	
	計						11,450	
	単価						11,450	円/人日

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

大型土のう工	積込み	単位	袋	数量	単価	金額	単価	1,106
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.1	23,835	2,383			
特殊作業員		人	0.1	21,210	2,121			
普通作業員		人	0.1	20,370	2,037			
バックホウ(クローラ)運転	標準・クレーン機能付 排ガス(第3次) 山積0.8m3 2.9t吊	日	0.1	45,120	4,512			
諸雑費(まるめ)		式	1		7			
計						11,060		
単価						1,106	円/袋	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

大型土のう工	設置 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	1,282
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.116	23,835	2,764		
特殊作業員		人	0.116	21,210	2,460		
普通作業員		人	0.116	20,370	2,362		
バックホウ運転 (クレーン仕様)	設置 6m以下	日	0.116	45,120	5,233		
諸雑費 (まるめ)		式	1		1		
計					12,820		
単価					1,282	円/袋	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	604	摘要
大型土のう工	撤去 6m以下					10			
土木一般世話役		人	0.069	23,835		1,644			
特殊作業員		人	0.069	21,210		1,463			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	日	0.069	42,520		2,933			
諸雑費 (まるめ)		式	1			0			
計						6,040			
単価						604	円/袋		

### 参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
							11,450
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	11,445	11,445		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					11,450		
単価					11,450	円/人日	

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 8300m3	単位	式	数量	1	単価
							28,268
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.186	23,835	28,268		
計					28,268		
単価					28,268	円/式	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

システム初期費 (ICT)	バックホウ	単位	式	数量	単価	金額	単価	598,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
システム初期費	バックホウ	式	1		598,000			
計					598,000			
単価					598,000		円/式	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ(クローラ)運転	標準・クレーン機能付 排ガス(第3次) 山積0.8m3 2.9t吊	日	1	20,790	20,790	
軽油	1.2号	L	88	108	9,504	
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.36	10,900	14,824	
諸雑費(まるめ)		式	1		2	
計					45,120	
単価					45,120	円/日



## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転 (クレーン仕様)	設置 6m以下	日	1	20,790	20,790	
軽油	1. 2号	L	88	108	9,504	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	日	1.36	10,900	14,824	
諸雑費 (まるめ)		式	1		2	
計					45,120	
単価					45,120	円/日

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	42,520
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)		人	1	20,790	20,790	
軽油	1. 2号	L	74	108	7,992	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	日	1.26	10,900	13,734	
諸雑費 (まるめ)		式	1		4	
計					42,520	
単価					42,520	円/日

# 1次単価表

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
							2,413
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m 3	1	2,413	2,413	
計						2,413	
単価						2,413	円/m3

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価
							266.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	266.7	266.7	
計						266.7	
単価						266.7	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,242
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,242	3,242		
計						3,242		
単価						3,242	円/m3	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	877
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	877	877		
計						877		
単価						877	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2020. 09
歩掛使用年月	2020. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-5号	埋戻し	流動化処理土	単位	m3	数量	1	単価	16,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	流動化処理土 1000kN/m2以下	m3	1	16,020	16,020		
	計					16,020		
	単価					16,020	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	無収縮モルタル	単位	m3	数量	単価	金額	単価	282,600
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	無収縮モルタル		m 3	26	234,400	6,094,400		
	型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	130	7,391	960,830		
	埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	50	3,242	162,100		
	クラッシャーラン	C-40	m 3	50	2,600	130,000		
	計					7,347,330		
	単価					282,600	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	現場打階段	18-8-40(高炉) W=1.0m	単位	箇所	数量		単価	34,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.85	30,140	25,619		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1.18	7,391	8,721.38		
計						34,340.38		
単価						34,350	円/箇所	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	266.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	266.7	266.7		
計						266.7		
単価						266.7	円/m3	

# 1次単価表

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材	単位	袋	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	袋詰玉石	2t用(長期性能型) 据付深さ4m以下及び作業半径5m以内 購入材 全ての費用	袋	1	16,360	16,360	
	計					16,360	
	単価					16,360	円/袋

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚100mm	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	下層路盤(歩道部)	100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	717.3	717.3	
	計					717.3	
	単価					717.3	円/m2



# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	表層(歩道部)	再生細粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚30mm 平均幅員1.4m以上	単位	m2	数量		1	単価	990.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層(歩道部)		1.4m以上 30mm 再生細粒度アスファルト混合物(13) 無し 全ての費用	m2	1	990.7	990.7			
計						990.7			
単価						990.7	円/m2		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去	H=800	単位	m	数量		1	単価	675
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵(横断・転落防止柵)撤去工		プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム式・ハコ式 3m 無 無	m	1	675	675			
計						675			
単価						675	円/m		

# 1 次単価表

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	9,237
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要		m 3	1	9,237	9,237	
計							9,237	
単価							9,237	円/m3

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚3cm	単位	m2	数量	1	単価	515.1
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用		m 2	1	515.1	515.1	
計							515.1	
単価							515.1	円/m2

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	鋼製護岸撤去		単位	m	数量		1	単価	3,414
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	鋼製エレット撤去		m	1	3,414	3,414			
	計					3,414			
	単価					3,414	円/m		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	2,536
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	殻運搬	コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 14.0km以下 全ての費用	m3	1	2,536	2,536			
	計					2,536			
	単価					2,536	円/m3		

# 1次単価表

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	1,802
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 7.0km以下 全ての費用	m3	1	1,802	1,802		
	計					1,802		
	単価					1,802	円/m3	

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,525	3,525		
	計					3,525		
	単価					3,525	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量		1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1	3,525	3,525			
計						3,525			
単価						3,525	円/m3		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	現場発成品運搬	防護柵・鋼製護岸	単位	回	数量		1	単価	7,582
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発成品・支給品運搬		クレーン装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 2.0km以下 2.6t超2.95t以下	回	1	7,582	7,582			
計						7,582			
単価						7,582	円/回		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	工事用道路盛土	施工幅員2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	2,518
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,518	2,518			
	計					2,518			
	単価					2,518	円/m3		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	工事用道路盛土	施工幅員4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	186.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	186.9	186.9			
	計					186.9			
	単価					186.9	円/m3		

# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	敷鉄板	22×1524×3048 設置	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷鉄板設置・撤去	設置	m 2	372	173.7	64,616.4		
	敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 56日 無 有	枚	80	2,884	230,720		
	計					295,336.4		
	単価					794	円/m2	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	仮排水管	設置 高密度ポリエチレン管 φ800	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	暗渠排水管	据付 波状管及び網状管 800mm 継手要	m	1	32,420	32,420		
	計					32,420		
	単価					32,420	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	大型土のう	設置 流用品	単位	袋	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	積み込み	袋	10	1,106	11,060			3,158
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> ) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.0km以下	m <sup>3</sup>	8.33	924	7,696.92			
大型土のう工	設置 6m以下	袋	10	1,282	12,820			
計					31,576.92			
単価					3,158		円/袋	



# 1次単価表

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	291.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	291.6	291.6		
計						291.6		
単価						291.6	円/m3	

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	敷鉄板	22×1524×3048 撤去	単位	m2	数量	1	単価	163.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		撤去	m 2	1	163.4	163.4		
計						163.4		
単価						163.4	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	仮排水管	撤去 高密度ポリエチレン管 φ800	単位	m	数量	1	単価	1,989
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	暗渠排水管	撤去 波状管及び網状管 800mm	m	1	1,989	1,989		
	計					1,989		
	単価					1,989	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	大型土のう	撤去	単位	袋	数量	10	単価	3,762
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	10	604	6,040			
大型土のう工	積み込み	袋	10	1,106	11,060			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.0km以下	m <sup>3</sup>	8.33	924	7,696.92			
大型土のう工	設置 6m以下	袋	10	1,282	12,820			
計						37,616.92		
単価						3,762	円/袋	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	2,413
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂等運搬	標準バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m3	1	2,413	2,413			
	計					2,413			
	単価					2,413	円/m3		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	現場発生産品運搬	高密度ポリエチレン管	単位	回	数量		1	単価	6,389
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 2.0km以下 2.0t超2.6t以下	回	1	6,389	6,389			
	計					6,389			
	単価					6,389	円/回		

# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	11,450
	1							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	11,450	11,450		
計						11,450		
単価						11,450	円/人日	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	仮設材運搬費		単位	t	数量		単価	12,320
	1							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 10.2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	2	4,660	9,320		
仮設材等の積み込み、取卸し費		積み込み、取卸し(往復分)	t	1	3,000	3,000		
計						12,320		
単価						12,320	円/t	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	埋戻し	流動化処理土 1000kN/m2以下	単位	m3	数量	単価	金額	単価	16,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	0.8	23,835	19,068				
特殊作業員		人	0.6	21,210	12,726				
普通作業員		人	0.25	20,370	5,092				
流動化処理土	1000kN/m2以下	m <sup>3</sup>	10.4	10,800	112,320				
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		10,994				
計					160,200				
単価					16,020	円/m <sup>3</sup>			

### 参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
無収縮モルタル	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
			m <sup>3</sup>			1	234,400
			単位	数量	単価	金額	摘要
無収縮剤		セメント系 プレミックスタイプ					
			kg	1,875	125	234,375	
諸雑費 (まるめ)							
			式	1		25	
計						234,400	
単価						234,400	円/m <sup>3</sup>

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
防護柵 (横断・転落防止柵) 撤去工	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
			m			100	675
			単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵 (横断・転落防止柵) 撤去工		プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無					
			m	100	675	67,500	
諸雑費 (まるめ)							
			式	1		0	
計						67,500	
単価						675	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	9,237
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	9,237.8	9,237			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					9,237			
単価					9,237	円/m <sup>3</sup>		



### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼製ユニット撤去		単位	m	数量	10	単価 3,414
土木一般世話役		人	0.25	23,835	5,958	
特殊作業員		人	0.25	21,210	5,302	
普通作業員		人	0.75	20,370	15,277	
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t吊	日	0.25	30,400	7,600	
諸雑費 (まるめ)		式	1		3	
計					34,140	
単価					3,414	円/m

## 参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.09 2020.09 1.000-00-00-2-0
処分費 (m <sup>3</sup> )			単位	m <sup>3</sup>	数量		単価
						100	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		コンクリート殻(無筋)	m <sup>3</sup>	100	3,525	352,500	
計						352,500	
単価						3,525	円/m <sup>3</sup>

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.09 2020.09 1.000-00-00-2-0
処分費 (m <sup>3</sup> )			単位	m <sup>3</sup>	数量		単価
						100	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		アスファルト殻(掘削)	m <sup>3</sup>	100	3,525	352,500	
計						352,500	
単価						3,525	円/m <sup>3</sup>

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板設置・撤去		設置	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	173.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.152	23,835	3,622			
とび工		人	0.152	24,570	3,734			
普通作業員		人	0.152	20,370	3,096			
バックホウ(クローラ型)運転		日	0.152	44,440	6,754			
諸雑費(率+まるめ) 1%		式	1		164			
計					17,370			
単価					173.7	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 56日 無 有	単位	枚	数量	単価	金額	単価	2,884
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×3048	枚	1	2,184	2,184			
整備費 (敷鉄板)	22×1524×3048	枚	1	700	700			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計						2,884		
単価						2,884	円/枚	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
暗渠排水管	据付 波状管及び網状管 800mm 継手要	単位	m	数量	10	単価 32,420
土木一般世話役		人	0.25	23,835	5,958	
普通作業員		人	1.25	20,370	25,462	
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊	日	0.25	30,400	7,600	
高密度ポリエチレン管	φ800 タフ管	m	10.1	24,800	250,480	
諸雑費 (率+まるめ) 12%		式	1		34,700	
計					324,200	
単価					32,420	円/m

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

大型土のう工	積込み	単位	袋	数量	単価	金額	単価	1,106
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.1	23,835	2,383			
特殊作業員		人	0.1	21,210	2,121			
普通作業員		人	0.1	20,370	2,037			
バックホ(クローラ型)運転	標準・クレーン機能付 排ガス(第3次) 山積0.8m3 2.9t吊	日	0.1	45,120	4,512			
諸雑費(まるめ)		式	1		7			
計						11,060		
単価						1,106	円/袋	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

大型土のう工	設置 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	1,282
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.116	23,835	2,764		
特殊作業員		人	0.116	21,210	2,460		
普通作業員		人	0.116	20,370	2,362		
バックホウ運転 (クレーン仕様)	設置 6m以下	日	0.116	45,120	5,233		
諸雑費 (まるめ)		式	1		1		
計					12,820		
単価					1,282	円/袋	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板設置・撤去		撤去	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	163.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.143	23,835	3,408			
とび工		人	0.143	24,570	3,513			
普通作業員		人	0.143	20,370	2,912			
バックホウ (クローラ型) 運転		日	0.143	44,440	6,354			
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		153			
計					16,340			
単価					163.4	円/m <sup>2</sup>		



## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
暗渠排水管	撤去 波状管及び網状管 800mm	単位	m	数量	10	単価 1,989
土木一般世話役		人	0.13	23,835	3,098	
普通作業員		人	0.63	20,370	12,833	
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊	日	0.13	30,400	3,952	
諸雑費 (まるめ)		式	1		7	
計					19,890	
単価					1,989	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	604	摘要
大型土のう工	撤去 6m以下					10			
土木一般世話役		人	0.069	23,835		1,644			
特殊作業員		人	0.069	21,210		1,463			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	日	0.069	42,520		2,933			
諸雑費 (まるめ)		式	1			0			
計						6,040			
単価						604	円/袋		

### 参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
							11,450
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	11,445	11,445		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					11,450		
単価					11,450	円/人日	

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等) の運	関東・中部・近畿 10.2km 12m以内 各種 (実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価
							4,660
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分 A	製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,660	4,660		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					4,660		
単価					4,660	円/t	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

仮設材等の積込み, 取卸し費		積込み, 取卸し(往復分)		単位	t	数量	1	単価	3,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
積込み, 取卸し費 (仮設材等)		t	2	1,500	3,000				
諸雑費 (まるめ)		式	1		0				
計					3,000				
単価					3,000	円 / t			

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ (クローラ型) 運転						1		44,440
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	20,790	20,790			
軽油	1. 2号	L	112	108	12,096			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	日	1.06	10,900	11,554			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計						44,440		
単価						44,440	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ(クローラ)運転	標準・クレーン機能付 排ガス(第3次) 山積0.8m3 2.9t吊	日	1			45,120
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手(特殊)		人	1	20,790	20,790	
軽油	1.2号	L	88	108	9,504	
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.36	10,900	14,824	
諸雑費(まるめ)		式	1		2	
計					45,120	
単価					45,120	円/日

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転 (クレーン仕様)	設置 6m以下	単位	日	数量	1	45,120
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)		人	1	20,790	20,790	
軽油	1. 2号	L	88	108	9,504	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	日	1.36	10,900	14,824	
諸雑費 (まるめ)		式	1		2	
計					45,120	
単価					45,120	円/日

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	42,520
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)		人	1	20,790	20,790	
軽油	1. 2号	L	74	108	7,992	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	日	1.26	10,900	13,734	
諸雑費 (まるめ)		式	1		4	
計					42,520	
単価					42,520	円/日